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Bernaičių Kolegijos Rėmėjų Fondas
ARIJONŲ Kongregacija rūpinasi įkur
ti Amerikoje Kolegiją bernaičiams. 
Tam tikslui sudaromas fondas., Visi 
kurie įneša į Kolegijos Fondą, kad ir 
mažiausią auką, vadinasi Kolegijos

Rėmėjais.

Kokiu Rėmėju Esama?

1. Kolegijos Rėmėjai gali būti vienkar
tiniai, nuolatiniai, amžinieji ir garbės.

2. V ienka-rtiniais rėmėjais skaitosi tie as
menys, kurie teikia vieną kartą kokią nedide
lę auką Kolegijos naudai, nuolatiniais — kurie 
kasmet įneša auką $3 į metus; amžinaisiais — 
kurie aukoja Kolegijai $50.00 iš karto arba da
limis per trumpą laiką; garbės rėmėjais — ku
rie įneša iš karto $100 arba daug pasidarbuoja 
Kolegijos naudai,, tai yra, suranda arba 10 
garbės rėmėju, arba 20 amžinųjų rėmėjų, arba 
50 nuolatinių rėmėjų.

Ką Rėmėjai Gauna?

1. .Visi Kolegijos rėmėjai, kad ir mažiau
sią auką davusieji, gauna šitokią dovaną: už 
visus laikomos metuose dvejos šv. Mišios: Sek- 
minitj dienoje ir Šv. Panelės Nekalto Prasidėji
mo šventėje {gruodžio 8 d.).

2. Be to, rėmėjai nuolatinieji, amžinieji ir 
garbės — gauna veltui savaitinį laikraštį “Lai
vą,” o jiems mirus, už kiekvieno sielą laikomos 
dvejos šv. Mišios.

3. Pagaliaus garbės rėmėjai be minėti] pri
vilegijų, skiriamų nuolatiniams ir amžiniems rė
mėjams, gauna garbės pažymėjimą.

Kaip Prisidėti prie Rėmėjų?

1. Prie Kolegijos Rėmėjų galima prisidėti 
tveriant vietoje kokį rėmėjų būrelį arba skyrių, 
ar tiesiog įsirašant į rėmėjų skaičių per Centrą.

2. Įsirašyti reikia šitaip: Išpirkti “money 
orderį,” parašyti trumpą laiškelį, pranešant, 
kad tie pinigai skiriami Kolegijos Fondan, kas 
juos suaukojo ir kur tie aukotojai gyvena, tai 
yra, reikia pridėti savo ir jų adresus.

Visa tai įdėti į voką, užlipinti ir pasiųsti 
šiuo adresu:

REV. V. KULIKAUSKAS, (Rėmėjų Centras), 
2334 SO. OAKLEY AVENUE,

CHICAGO, ILLINOIS
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Naujas Pasiūlymas.
Šiandie visiems yra aišku, kad ber

naičiams Kolegiją reikia statyti; visi ži
no, kad tas darbas pavesta Kunigy Ma
rijonų Kongregacijai, bet taipgi visi ži
nome, kad kaip iš vienos pusės Kolegi
ja daug kainuos, taip iš antrosios, kad 
Marijonų Kongregacija pati viena grei
tu laiku Kolegijos bernaičiam nepasta
tys, nes ji dabar nemažai skolomis ap
sunkinta. Kas daryti? Juk Kolegija bū
tinai reikalinga? Drįstu čia patiekti nau
ją pasiųlymą.

Jeigu mes tikrai norime bent atei
nančiais metais padėti musų lietuviškai 
Aukštojo Mokslo įstaigai, bernaičių Ko
legijai, kertinį akmenį, — turime padir
bėti. O darbas bus šitoks: sukeikime 
Kolegijos bent sienoms išmurinti $200. 
000 dolerių. Visų pinigų vienais me
tais greičiausiai nesudarysime, bet pa
sistenkime bent jų didesnęją dalį su
kelti. Kokiu budu? Mano sumetimu, bu
tų gal lengviausis darbas surinkti Kole
gijos Rėmėjų 2000 asmenų, kurie įneš
tų Kolegijos Fondan po $100 dolerių. 
Du tūkstančiu po šimtą ir butų du šim
tai tūkstančių.

Po visą šimtinę paaukavusieji skai
tytus! garbės rėmėjais, jie naudotųsi 

teikiamomis Marijonų Kongregacijos 
privilegijomis.

Tiesą pasakius, kiti visi nuolati
niai, ar net amžinieji Kolegijos rėmė
jai iš savo rėmimo man rodos, daro 
sau didesnį “biznį”, negu Kolegijai, at
siminus visas teikiamas jiems teises, 
veltui duodamą “Laivą” ir savo rūšies 
“insurencą” po mirties, — veltui dve
jas už kiekvieną rėmėją šv. Mišias.

Šimtas dolerių •— tai jau kas ki
tas. Čia kiekvienas davusis jausis pa
rėmęs geru budu bernaičių Kolegiją.

Ačiū Dievui, lietuviai Amerikoje 
nėra nususę. Lietuvių turtai vienoje Chi- 
cagoje skaitoma milijonais dolerių, o 
kur visa plačioji Amerika? Visus kil
nius dalykus lietuviai paremia, nors jie 
kartais yra net svetimtaučių rankose, 
parems gausiai ir Kolegijos įkūrimą.
Pastatykime sau ir Lietuvių Tautai 

Amerikoje kultūringą, kilnų paminklą 
— bernaičiams Kolegiją. Ieškokime tad 
uoliai garbės rėmėjų Kolegijai, kad ir 
svetimtaučių tarpe, suraskime jų 2000, 
o pamatus Kolegijai netrukus galėsime 
padėti. Studentas.

* * *
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Lekcija. Evangelija.
ROM. 6, 19-24. MT. 7, 15-21.

ROLIAI: aš kalba, kaip kad žmonės 
kalba del jusi} kūno silpnumo. Nes kaip 
davėte savo narius tarnauti paleistu
vystei ir neteisybei del neteisybės, taip 
dabar duokit savo narius tarnauti tei
sybei del pašventinimo. Juk būdami nuo- 

________ dėmės vergais, jus neklausėte teisybės. 
Kokį gi pelną turėjote tuomet iš to, ko dabar gėd- 
žiatės. Nes tokių dalykų galas yra mirtis. Bet da
bar išliuosuoti nuo nubdemės ir pasidarė Dievo
tarnais, turite kaipo savo vaisių pašventinimą ir 
kaipo tikslą amžinąjį gyvenimą. Nes nuodėmės al
ga mirtis. Dievo gi dovana amžinasis gyvenimas 
musų Viešpatyje Jėzuje Kristuje.

NUO metu: Jėzus tarė savo mokyti
niams: Saugokitės netikrų pranašų, ku
rie ateina pas jus avių rūbuose, viduje 
gi yra plėšrieji vilkai. Jus pažinsite 
juos ant jų vaisių; Ar gi kas renka vy
nuoges nuo erškėčių ar fygas nuo usnių? 
Taip, kiekvienas geras medis duoda 

gerų vaisių, blogas gi medis duoda blogų vaisių. 
Geras medis negali duoti blogų vaisių nė blogas 
medis gerų vaisių duoti. Kiekvienas medis, kurs 
neduoda gerų vaisių, bus iškirstas ir ugnį įmes
tas. Taigi, jus pažinsite juos ant jų vaisių. Ne 
kiekvienas, kurs man sako: Viešpatie, Viešpatie! 
įeis į dangaus karalystę, bet kas daro valią mano 
Tėvo, esančio danguje, tas Įeis į dangaus kara
lystę.

Ne s i k e i c i a .
Kristus paliko savo įsteigtąją! Baž

nyčiai neįkainuojamą doros ir tikėjimo 
mokslo turtą. Ir Bažnyčia saugoja jį, 
kaip akies lėlutę. Per amžius ji skelbia 
žmonijai tą patį mokslą, kurį Kristus 
buvo jai palikęs. Bažnyčia tuo atžvil
giu nesikeičia. Viskas pasaulyje keičia
si, mainosi, viena tik Kristaus Bažnyčia 
stovi ne mainomai ir nuolat ta pati.

Žmonių geiduliai ir užgaidos ke
tinosi palenkti Bažnyčią ir nukreipti ją 
nuo Kristaus paskelbto mokslo. Pasau
lio galiūnai bandė priversti Bažnyčią 
nusileisti jų įnoriams. Mokslininkai pri
sidengę tariamojo mokslo skraiste, ir 
gi mėgino ne kąrtą savo nepatikrintais 
pakankamai patyrimais paveikti į Baž

nyčios nusistatymą, kad atsižadėtų ske
lbiamosios tiesos.

Bet viskas veltui. Bažnyčia niekuo
met neatsitolino nuo Dievo apreikštos 
tiesos. Tiesa negali keisti. Tad ir Baž
nyčia, tiesos skelbėja ir saugotoja, nie
kuomet nesikeičia.

Henrikas VIII, Anglijos karalius, 
prašė Papą Pijų V, kad leistų jam at
siskirti su teisėta moterimi ir vesti kitą, 
ir grąsino, kad, negavęs leidimo, atsi- 
skirsiąs su visa Anglija nuo Bažnyčios. 
Pijus V su skausmu, bet tvirtai atsakė: 
“Negalime! Negalime nei mažiausio da
lyko keisti Kristaus įstatyme, kurs sme
rkia moterystės ardomybę.”

Volteris juokėsi iš švento Rašto 
pranešimo, kad šviesa buvo, pirmiau
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sutverta negu saulė. Tai esą priešinga 
mokslui — sakė šis biedievių tėvas. O 
Bažnyčia atsakė: “Tavo mokslas nėra 
neklaidingas, o šv. Rašto žodžiai negali 
klysti. Tad tavo patyrimas nėra pilnas. 
Tikras mokslas tars savo laiku pasku
tinį žodį.” Ir štai tolimesni mokslo ty
rimai parodė, kad Volteras klydo. Šian
dien visi mokslininkai pripažįsta, kad 
šviesos šaltinis nėra vien saulė, kad 
šviesa yra ne kas kita, kaip tam tikrų 
etero judesių pasekmė.

Vis nauji tikrojo mokslo išradimai 
ir patyrimai negali prieštarauti Dievo 
apreikštoms tiesoms. Nes gamtos ir ap
reiškimo yra tas pats Dievas. Dėlto Baž 
nyčia ramiai žiuri į įvairias teorijas, ku
rios iš karto lyg ir įrodančios neva ap
reiškimo klaidingumą. Ji žino, kad tos 
teorijos, gilesniems bandymams įvykus, 
turės pakeisti savo nusistatymą.

Bet kad Bažnyčia ir nesikeičia, vis
gi ji daro progresą. Kaip sEkla įmesta į 
žemę, auga, plėtojasi ir ilgainiui virs
ta gražiu pilnu augalu, taip ir Bažnyčios 
mokslas. Jis vis tas pats,, ką Kristus 
skelbė, bet amžiams einant, kilus viso
kioms klaidatikystėmš:, atsiranda rei
kalo tiesa paaiškinti, apginti nuo prie

kaištų. Dėlto matome, kad Bažnyčia 
karts nuo karto išduoda savo galutiną 
ištarmę, kilus abejojimams ir neaišku
mams vienu ar kitu tikėjimo dalyku.

Taip Bažnyčia 1854 m. paskelbė 
P. Marijos Nekalto Prasidėjimo tiesą, 
o 1871 m. Popiežiaus neklaidingumo 
dogmatą. Tai nėra naujos tiesos. Jos 
buvo Dievo apreiškimo šaltiniuose, šv. 
Rašte ir Perdavime. Bet tų tiesų paži
nimas ir supratimas tikinčiųjų tarpe 
nebuvo aiškus ir pilnas. Buvo kilę gin
čų ir nesusipratimų. Bažnyčia, naudo
dama duotąją sau Kristaus valdžią 
mokyti tikinčiuosius, tarė galutinai žodį, 
kaip reikia minėtosios tiesos suprasti 
ir ko privalo katalikas laikytis.

Nesikeičia Bažnyčia, skelbdama 
dogmatus, bet tik vystosi gilesniu tikė
jimo tiesų pažinimu ir supratimu.

Bažnyčia visuomet laikosi taisyk
lės, kurią gražiai ir trumpai išreiškė šv. 
Jonas Damaskietis: “Quod ubique, quod 
semper, quod ab omnibus crediturn est” 
— tai yra, “kas visur, kas visuomet, kas 
visų yra tikima” — tai skaitoma Dievo 
apreikštąja tiesa, į kurią visi katalikai 
privalo tikėti. X.

* * *

Žmogaus Valia Ir Išganymas.
Žmogus yra tobuliausias sutvėri

mas šiame pasauly. Randame daug 
gražių sutvėrimų ant žemės. Stebina 
mus gėlės, kai jos vasaros metu pasi
puošia nauju rubu; stebimės paukšte
liams, kuomet jie išlekia j padanges ir 

skrenda ten, kur musų nė akys negali 
matyt. Panašiai randame ir mažiau- 
siame Dievo sutvėrime daug, kas mus 
stebina. Bet niekur nerasi tiek daug 
gražumo, tiek daug Dievo suteiktų ste
bėtinų ypatybių, kaip žmoguje. Nebe-
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reikalo galvočiai vadina žmogų: “mikro- 
kosmos” t. y. — mažas pasaulis, nes 
ištikro žmoguje yra kone visos kitos 
pasaulio ypatybės ir dar prie to jame 
yra nemirštama siela. Žmogus yra tik
rai brangus Dievo sutvėrimas. Jis yra 
skirtas amžinam gyvenimui. Visas pa
saulis laikui bėgant išnyks, bet žmogus 
gyvuos. Jeigu tad Dievas tik žmogui 
duoda amžiną gyvenimą, aišku savaime, 
kad tokia laime joks kitas pasauly sut
vėrimas negali susilyginti.

Bet kad amžinas gyvenimas butų 
laimingas, reikia žmogui išpildyti Die
vo skirtąsias sąlygas. Žmogus yra ap
dovanotas proto šviesa ir kitokiais ga
bumais, bet dar brangesnė dovana yra 
jo liuosa valia. Kas tai yra toji žmo
gaus valia nelengva išaiškinti, bet kad 
ji yra ir kad ji užima svarbią vietą kiek
vieno gyvenime, tas gan aišku visiems. 
Žmogus, norįs išganymo, turi prisidėti 
prie Dievo malonės ir veikti kartu iš
vien. Jeigu žmogus savo užduoties ne
išpildo, kaip reikia, tada ne Dievas kal
tas, jog žmogus praranda savo amžiną
ją laimę. Tas pačias malones Dievas 
duoda visiems, tik vieni pasinaudoja 
jomis, kiti jas atmeta arba jų nepaiso 
ir nesunaudoja, kaip reikia.

Nežiūrint kaip didžio mokslo žmo
gus butų, mokslas pats per save nenu
ves žmogaus j amžiną laimę. Juk pa
sauly mokytų žmonių nemaža, bet jų 
ne visi mintija apie amžinastj. Toli 
gražu tik mažutėlė dalelė paseka Kris
taus mokslą, gi didžiuma, pasitikėda
mi savo galia, daugiau tiki savo nuo
monei, negu Dievo žodžiams.

O kad žmonės suprastų savo va
lios reikšmingumą išganymo darbe! 
Labai dažnai žmogus pamiršta savo 
svarbiausią užduotį palenkti savo va
lią pagal valią Augščiausiojo. Kaip gi 
žmonės rūpinasi, kad pažintų Dievo 
valią, 'idant galėtų ją geriau sekti!? 
Dar mažiau yra tokių, kurie pažinę Die
vo valią trokšta ją pildyti. Rodos ne
reikėtų raginti prie tokių gražių darbų, 
bet atsimindami, kad labai dažnai žmo
gaus valia yra it apsnūdus, taigi rei
kia ją prikelti iš to miego, kuriame gal 
didesnę savo amžiaus dalį praleido.

Dievo meilės aktas yra gražiausias 
iš visų žmogaus darbų. Bet kaip retai 
ir kaip nenoriai mes tą darbą dirbame. 
Šventadieniais susirenkame bažnyčioje, 
bet ar musų valia yra surišta su Dievo 
valia; ar musų darbai yra sujungti su 
Dievo darbais? Šv. Mišių auka tuo laiku 
yra aukojama, ar mes visi jaučiame 
viena širdimi su Kristumi ant kryžiaus, 
ar musų širdyse randasi ta karšta mei
lė, kokios Dievas reikalauja nuo musų 
už visas dovanas ir geradarystes mums 
suteiktas? Ištikro yra už ką gailėtis, 
matydami, kad nei tinkamai Dievui 

padėkojame už Jojo gailestingumą.
Taigi kadangi musų valia yra taip 

dar toli nuo Augščiausiojo valios, laikas 
butų taisyti savo gyvenime, kas yra tai
sytino, nes nežinome kaip ilgai turė
sime tokią gerą progą. Kada valia 
pakrypsta jau pilnai į blogąją pusę, ta
da ne laikas pradėti gyvenimą taisyti, 
nes Dievo teisingumas ima Jo gailestin
gumo vietą, o tada mes vargu begali
me sugrįžti prie Dievo. J. M.
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PRANEŠIMAS.
Kai kur susitvėrus Kolegijos Rėmėjų sky

riams, įsirašė ne mažas asmenų būrys rėmėjais, 
bet ne visi įmokėjo skirtųjų duoklę. Rėmėjų 

Centras pasitikėdamas, kad neįsimokėjusiej i 
umu laiku atsilygins, siuntė ir tebesiunčia 
“Laivą” veltui. Nors iki šiol jau kai kurie 
įmokėjo nuolatinio rėmėjo mokesnį, tačiau ne 
visi tai yra padarę.

Taigi šiuomi Centras nuolankiai prašo vi
sų įsirašiusių, o neužsimokėjusių rėmėjų pasi
skubinti su atsilyginimu. Kitaip reikės manyti, 
kad jie atsisako būti rėmėjais.

Šituo reikalu turėtų pasirūpinti skyrių 
Valdybos ir iškolektuoti iš narių mokesnį. Pi
nigai reikia siųsti šiuo adresu: liev. F. Kuli
kauskas, 2334 So. Oakley Ave., Chicago, III., pa
žymint, kurių narių mokesnis siunčiamas.

ĮMOKĖJO.
8-to skyriaus (Boston, Mass.) — Adolfina 

Lok įmokėjo rėmėjos mokesnį — $3.00; 12-to 
skyriaus (Worcester, Mass.) įmokėjo: J. Svirs- 
kas — $3.00; J. Tėtulis — $3.00.

GARBĖS RĖMĖJAI.
Be jau paskelbtų “Laive” garbės nariu 

užsirašė p. Jonas Mežlaiskis (Chicago, 111.), į- 
mokėjo $100.

Reiškiame didelės padėkos žodžius naujam 
Kolegijos garbės rėmėjui ir reiškiame vilties, 
kad ir daugiau atsiras geros širdies žmonių, 
kurie seks jo pavyzdžiu.

NAUJIEJI SKYRIAI.

Kolegijos Rėmėjų judėjimas vis didėja. Jis 
pasiekė net Kanados kraštą. Štai gerb. Kun. J. 
Daknio, musų uolaus klebono, rupesniu, Mont- 
realyje susitvėrė birželio 7 d. š. m. gan skait
lingas rėmėjų skyrius. Dar ne visi įsirašiusieji 
užsimokėjo, bet greitu laiku ir tie atsilygins. 
Tuo tarpu paduodame vardus užsimokėjusių 
rėmėjų;

15 Sk. Montreal, Canada Kolegijos remė- 
jai-os: ' i . Jį* . i

Jokūbas Pakulis ............................ $3.00
August, šalaševičius ..................... $3.00
Jonas Mistikas ................................ $3.00
Kun. J. Daknys (amžin. rėmėju) .. $10.00
Juozas Paznokaitis ........................  $3.00
M. Balcevie .................................... $3.00
Rozalija Aseiliutė............................  $3.00
Marijona Plioplienė ..................... $3.00
M. Kasperienė ................................ $3.00
Agota Dvilaitienė ......................... $3.00
Petron. Kelminskienė ..................... $3.00
Rozalija Dovydaitienė ................. $3.00
Pr. Dubauskas ................................ $3.00
Agota Kreivienė ......................... $1.00
M. Braknienė ................................ $3.00
Ant. Girdauskas ............................ $3.00
M. Damušienė ................................ $3.00
Pr. Koblinskas ................................ $3.00
Vincas Kajackas .. .......................... $3.00
Magd. Kasputienė ........................ $3.00
Jonas Pundžius ............................ $3.00
Stan. Zubrickienė ......................... $3.00
Juozas Darmavičia ......................... $2.00
Petron. Bandžienė ......................... $3.00
Mot. Buzas............... ..................  — $3.00

VALDYBA:
Jonas Pundžius — 15 Filomen, St. Benry vard.
M. Buzienė — 3 Tibadeon Avė.
Jonas Mistikas — 413 Burman str.
Juozas Paznokaitis — 327 Chateauguay st.
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KERTINIO AKMENS PAŠVENTINIMAS.
Cicero, III. Birželio 28 d. š. m. Šv. 

Antano liet. kat. parapija turėjo didelę 
iškilmę, {vyko pašventinimas kertinio 
akmens naujai statomosios šv. Antano 
bažnyčios. Nedidelė yra šv. Antano pa
rapija Ciceroj. Bet žmonės labai veik
lus ir vienybėje dirba su gerb. Kun. 
Kleb. H. J. Vaičiūnu. Uolaus ir nenuils- 
tomo kun. H. Vaičiūno rupesniu ir sta

toma nauja graži bažnyčia ir klebonija. 
Darbai jau pradėta pavasarį. Dabar gi 
pašvęstas kertinis akmuo. Iškilmėse da
lyvavo daug dvasiškijos ir žmonių mi
nios. Per iškilmes surinkta aukų naujai 
bažnyčiai apie $1600.00.

Naujos bažnyčios atvaizdą talpi
name “Laive.”

* * *
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Ką Rado Šv8 Antanas?
Ežero krantu ritosi patogus auto

mobilius. Jame sėdėjo dvi moterys. Vie
na, automobiliaus savininkė, turtuolio 
žmona. Kita, jaunutė mergina, Honori- 
ja vardu, našlaitė, veik visą savo amžių 
gyvenusi prieglaudoje, ir tik dabar pir
mą kartą išėjusi į platų pasaulį.

Su nusistebėjimu žiurėjo Honorija 
j aukštus murus, gražius palocius, kurie 
riokso šalę kelio ant kalnuotų ežero 
krantų. Jai atrodė, ji esanti svajonių 
karalijoje ir manė, jai pabudus, vėl at
sidursianti našlaičių prieglaudoje, kur 
ligi šiol gyveno.

Honorijos mintys skrido į praeitį. 
Ji pamena, kai jos brangioji motutė ap
lankydavo ją prieglaudoje. Kartais at
nešdavo jai saldainių ir žaislų. Mama 
buvo visuomet jai taip gera. Priglaudusi 
prie savo krutinės vis sakydavo, kad 
Noriutė butų gera mergaitė, kad nie
kuomet neįžeistų Jėzulėlio... Ir Nora 
po tokių pamokinimų jausdavosi esanti 
kaskart geresnė ir žadėdavo būti ma
mai paklusni ir laikytis jos patarimų.

Mama, kai tik turėdav.o liuoso lai
ko, ilgai pasakodavo jai apie jos kū
dikystę. Tuomet buvo dar gyvas tėve
lis. Viskas tuomet buvo kitaip. Ir turto 
buvo ir pati Noriutė galėjo lankyti mo
kyklą. Tik štai miršta tėvelis ir skur
das aplankė jų šeimynėlę.

“Neturėjau kitokios išeities“ — sa
kydavo motina — “kaip tik atiduoti ta
ve, brangi dukrele, seserų globai j šitą 

prieglaudą. Tai padariau, tikėdamosi, 
kad ateis geresni laikai, kad, užsidir
busi, galėsiu nusipirkti namus ir pato
giau su tavim įsitaisyti.”

Bet atsitiko kitaip. Dievas atsiėmė 
brangią motutę pas Save. Ir liko Noriu
tė vienu viena, našlaitė. Karčiai apver
kė ji savo motinos mirtį, bet nuolankiai 
pasidavė Dievo valiai.

Nuo to laiko Noriutė stengėsi būti 
vis geresne, maldingesnė ir kitiems ma
lonesnė. Seserys, kurių globoje ji bu
vusi, norėjo palikti ją pas save, bet tu
rėjo baimės, kad kartais jaunutė mer
gaitė nepažinusi pasaulio, nepradėtų jo 
ilgėtis.. .

Ir štai atsitiko, kad j prieglaudą 
atvažiavo turtinga moteris, ieškodama 
savo mažajai dukrelei auklės. Seserys 
parodė jai visas paūgėjusias jau mer
gaites. Ir ponia pasirinko sau Honoriją, 
kurią ir seserys labai rekomendavo.

Ir šit, dabar Noriutė važiuoja su 
ponia j naują vietą. Buvo kalbama, kad 
ši ponia yra labai turtinga, kad ji tu
rinti milijonus, kad ji, nors pati neka- 
talikė, visgi žadėjusi seserims netruk
dyti Noriutės išpažinti savo tikėjimą ir 
atlikinėti tikybines pareigas...

Ilgai keliavo juodvi Michigan eže
ro krantu. Galų gale privažiavo gražią 
vilą.”

“Štai esame jau namie!” — sušu
ko ponia, kai automobilius pasuko j kie
mą ir sustojo ties puikium palocium.

9
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“Koks tai gražus namas.” — tarė 
Honorija. “Ar tai čia aš turėsiu gyven
ti?”

“Taip, mano brangioji, ir turėsi 
globoti štai šią mano dukrytę” — at
sakė ponia, rodydama j mažą mergaitę 
išbėgusią iš namų ją pasitiktų.

“O, kokia maloni ši mergelė!” — 
sušuko Noriutė — “Aš ją labai, labai 
mylėsiu!”

Ir nesusilaikydama, paėmė tuojaus 
angelėlį ant rankų ir pradėjo ją glamo
nėti. Mergaitė gi glostė Noriutės vei
dą ir glaudėsi prie jos. Ir apėmusi sa
vo mažomis rankutėmis Noriutės kak
lą, tarė:

“Tu esi taip graži! Baliutė tave my- 
1L” « <

“Labai džiaugiuosi, kad atvykau 
čia į šitą taip gražią vietą” — tai ė naš
laitė, įžengusi į kambarį. “Čia viskas 
taip gražu ir malonu!”

Tuo tarpu namų tarnaitė nusivedė 
Noriutę į jai parengtą'kambarį.

Čia būdama, ji netyčia išgirdo kal
bant namų savininką su savo žmona:

“Ar šita mergina neturi nieko sa
vųjų? Ji neatrodo visai, kad butų naš
laite?

“O vienok ji yra tikrai našlaitė” 
— atsakė žmona. “Aš rūpinausi surasti 
gerą, dievotą mergaitę, nes ta, kurią 
ligšiol turėjome, nebuvo tikusi.”

“O aš nelabai pasitikiu tais die
votais” — atšovė vyras. “Kaip tik to
kie ir sugeba geriausiai pavogti ir pa
bėgti. O paskui jie eina išpažinties ir 
gauna kaltės atleidimą, užsimokėdami 
už tai ar panašiai... ir viskas tvarkoje.”

Tokius pasityčiojimo žodžius iš
girdusi ponia nuliūdo. Jos veidas reiškė 
didelį dvasios skausmą. Kiekvienas pa
sižiūrėjęs arčiau į ją, galėjo pastebėti, 
kad kažin kas sunkiai užgavo jos širdį.

Honorija jau išbuvo pas ponus ke
lis mėnesius. Visa šeimyna pamylėjo 
ją. Visi stebėjosi jos pakantrumui, jos 
malonumui ir darbštumui. Tik vienas 
namų šeimininkas retai kada su ja su
sitikdavo. Visuomet jisai rodė tokią ne
prieinamą išvaizdą, kad našlaitė pati 
vengė net arčiau su juo susieiti.

Nors viskas Honorijai pas ponus 
patiko, tačiau vienas dalykas darė jai 
daug liūdnumo. Namuose niekas nesi
meldė. Ji tik viena, turėdama laisvės, 
eidavo kasdien į artimai esamą bažny
tėlę, klausydavo šv. Mišių ir imdavo 
šv. komuniją.

Mažutėlė Baliutė pradėjo net jos 
klausinėti, kodėl ji vaikščiojanti kas
dien į bažnyčią, kuomet namiškių nie
kas to nedarąs? Noriutė stengdavosi 
šiaip taip nukreipti kalbą ir mergaitės 
žingeidumą palikdavo be tikro atsaky
mo.

Tačiau vieną kartą ji išdrįso pak
lausti ponios:

“Ponute, ar galiu galbėti mažajai 
Baliutei apie Jėzų? Aš žinau, kad Tam
sta nenorėtumei, kad aš ją padaryčiau 
katalike. Betgi juk ir Tamsta tiki į Jėzų 
Kristų. O aš taip geičsiau kad ir Baliu
tė Jį pažintų!”

Ponia, išgirdusi šiuos žodžius, la
bai susimaišė. Bet po valandėlei susi
valdė ir tarė:

(Bus daugiau). „
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ANGLIJA. Nuo keliasdešimt meti} kataliku 
gyvenimas Anglijoje nuolatos stiprėja. Pap
rastųjų žmonių anglikonų atsivertimų prie ka
talikų Bažnyčios kas metai skaitoma dešimti
mis tūkstančių. Toji pati atgimimo srovė pas
tebima ir anglikonų dvasininkų tarpe. W. C. 
Packman paskelbė, kad per 40 m. Anglijoje 
grįžo Į Katalikų Bažnyčią 1.500 anglikonų 
dvasininkų. Jisai pats irgi buvo anglikonas. 
Savo tyrimus padaręs, tvirtina, buk jau dabar 
Anglijoje bent vienas milijonas anglikonų lan
kosi į katalikų bažnyčią dalyvauja pamaldo
se ir laukia progos viešai išpažinti savo katali
kišką nusistatymą.

VOKIETIJA. Paskirtasis Munchenui apa
štalinis Nuncijus J. E. Albertas Vassallo di 
Torregrossa, tituliaris Emes’o arkivyskupas, a- 
pėmė paskirtąją sau vietą. J. E. buvo jau pas
kirtas nuo 1922 metų, bet iki šiam laikui bu
vo Argentinos apaštalinis Nuncijus, o Munehe- 
n’o nunciatūra buvo aprūpinama Berlyno Nun
cijaus J. E. Pacelii.

ANGLIJA. Tarp 11 ir 1G rugpiučio mėn. 
dienos Oxforde įvyks penktasis Tarptautinės 
Katalikų Sąjungos kongresas. Bus svarstoma 
įvairus tautiniai klausimai katalikų Bažnyčios 
mokslo žvilgsniu. Į lektorius paimta patys žy
mesnieji asmenys. Kongresui vadovaus J. E. 
Intuyr, Birmingham arkivyskupas.

JUGOSLAVIJA. Šiandieninė Jugoslavija 
išaugo karo metu. Serbija prijungė prie sa
vęs Kroatiją, Slovėniją, Dalmatiją ir Banatą 
ir tokiu budu padarė naują didelę Jugoslavų 
valstiją. Prieš pasaulinį karą Serbijoje katalikų 
buvo nedaug. Kas kita dabar, kuomet prijung
tieji kraštai didelėj daugumoj yra katalikų 
apgyventi. Pačioje Serbijos sostinėje Belgrade 
nebuvo net leista katalikams turėti nuosavios 
bažnytėlės. Belgrado katalikai turėjo tenkintis 
maža Austrijos Pasiuntinybės koplyčia, į ku
rią daugiau 200 asmenų netilpdavo. Dabar 
Serbijai taip netikėtai išaugus, padidėjus ka

talikiškais kraštais, staiga ima augti ir katali
kų skaičius Belgrade, sostinėje. Pravoslaviš
koji Serbų valdžia nenorėtų katalikų įsigalė
jimo sostinėje ir už tai daro ji įvairius truk
dymus pasistatyti katalikams sau tinkamą baž
nyčią. Kol kas 12.000 katalikų priversti yra 
pasitenkinti Austrijos pasiuntinybės koplyčia: 
katalikai turi turėti ir čia lygias teises.

INDO-KINIJA. Misijonierius tėvas P. 
Poncet rašo iš Phat Dieni (Indo-Kinija) apie 
katalikų padėtį toje pasaulio dalelėje.

Nuo 1901 metų pamario Tonkin Šventojo 
Sosto buvo atskirtas nuo Hanoi ir padarytas 
atskiras apaštalinis vikariatas. Nuo to laiko 
prasidėjo gyvesnis tos šalies švietimas, Evan
gelijos skelbimas.

1902 m. toje šalyje katalikų buvo 81.000. 
Per paskutiniuosius 22 m. katalikai padarė 
didelę pažangą ir šiandie čia priskaitoma ka
talikų daugiau 123.000. Vietinės kilmės kunigų 
1924 m. buvo 117; klierikų Seminarijoje 54, o 
beto dar turima mažoji Seminarija ir dvi ka- 
techistų mokyklas su 300 auklėtinių. Krikš
čioniškas gyvenimas gana gyvai pasireiškia. 
Atsivertimų skaičius siekia 1.000 suaugusių 
stabmeldžių, arba geriau: 1923 m. 1393 atsi
vertimai; 1924 m. 1377 suaugusiųjų krikštai. 
Be esamų katalikų ruošiasi priimti krikštą K. 
QPW katekumenai. Misijonieriai laiko Tenki
nę 5 ligonines su 160 lovų; turi 6 prieglau
das, vieną raupsuotųjų ligoninę, vieną neby- 
hų-kurčių mokyklą. 1924 metais našlaičių prie
glaudose buvo 1421. Šiais 1925 metais rūpi
namasi atidaryti aukštesnęją mokyklą; bet kol 
kas neišgalima delei lėšų stokos.

Tylus ramus katalikystės darbas tęsiamas 
toliau, nešant Kristaus mokslą stabmeldžiams 
pasišventusiųjų artimo labui vienuolių. Kur 
Katalikų Bažnyčia žengia, ten pražydi mokyk
los, prieglaudos, ligoninės ir kitos kultūrinės 
įstaigos.

AMERIKA. New Yorko gubernatorius Al.
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Smith savo gyvenamuosius namus, kurie buvo 
arti šv. Jokūbo parapijos bažnyčios, atidavė 
parapijos seserims mokytojoms, nes joms bu
vo pritrukę vietos.

Kilnios širdies katalikai nesigaili nei savo 
namų, nei teikiamų aukų, besirūpinantiems ka
talikiškomis mokyklomis vienuolijoms.

SIOUX CITY mieste (Iowa) North Ri- 
versidėje buvo pastatytas didelė Fairway Ma
nufacturing Co. dirbtuvė. Keletą metų ten bu
vo dirbtuvė, o dabar iš tos dirbtuvės padaryta 
Šv. Jėzaus Širdies bažnyčia.

Ispanija. Visoje Europoje paste
bimas smarkus katalikiškojo jaunimo 
organizavimasis. Vienoje šalyje tai įvy
ko pirmiau, kitoje vėliau.

Ispanijoje katalikiškas jaunimas 
pradėjo organizuotis į tautinę jaunimo 
sąjungą tik pereitais metais. Bet tasai 
ją kilnus darbas beregint apėmė beveik 
visą šalį. Didžiuma parapijų turi savo 
jaunimo sąjungos burius. Parapijų sky
riai jungiasi į vyskupijos apskritį, o vi

sų viskupijų jaunimas į vieną tautinę 
nacionalę Ispanijos katalikiško jauni
mo sąjungą.

Nors minėtoji jaunimo Sąjunga y- 
ra jaunutė, bet jau šiemet ruošia jau
nimo maldininkų kelionę Romon. Jau
nimas Romon vyks keliais būriais rug
sėjo mėnesyje.

Bolivija. Šiemet pavasarį įvyko Bo
livijos Vyskupų suvažiavimas, kuriame 
dalyvavo ir Bolivijos respublikos pre
zidentas Soavedra. Suvažiavimas tarp 
kitų reikalų nutarė iškilmingai paminėti 
100 metų sukaktuves, kai Bolivija pas
kelbta nepriklausoma respublika. Iškil
mės ruošiamos rugpiučio 6 dienai. Tą 
dieną visa Bolivų tauta iškilmingai bus 
pašvęsta Švenč. Jėzaus Širdžiai. Boli
vijos prezidentas palankiai priėmė ši 
vyskupų nutarimą.

’ W Klausimai ir Atsakymai O :
Moterystės Nesuardomybė.

KLAUSIMAS. Ar galima apleisti 
savo moterį? Laivą mylintis.

ATSAKYMAS. Štai, kaip Viešpats 
Jėzus į panašų klausimą atsakė žydams: 
“Ką Dievas sujungė, žmogus teneper- 
skiria. Kas nors paleidžia savo pačią ir 
kitą veda, daro link jos svetimoterystę. 
Ir jai pati skiriasi nuo savo vyro ir už 
kito teka, ji svetimoteriauja.” (Morkaus 
10, 9, 11, 12).

Jeigu tad vyras norėtų apleisti sa
vo pačią, arba pati vyrą, tai toki žmo
nės svetimoteriauja, papildo baisiausią 
nuodėmę, kuri lyginasi kreivai prisiegai 
ir visiškam Dievo išsižadėjimui.

Jeigu dabar, kas norėtų apleisti 
savo žmoną, arba žinoma vyrą ne del 
to, kad kitą vestų, arba su kitu gyven
tų, bet iš dievotumo , del doresnio šir
dies užsilaikimo, kaip Tamsta rašai, 

tai štai kokį patarimą duoda šv. Povi-
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las apaštalas: “Apie tai, ką man rašėte, 
aš sakau: žmogui gera neliesti mote
riškės; bet paleistuvystei išvengti tegul 
kiekvienas turi savo moterį ir kiekviena 
tegul turi savo vyrą. Vyras teatiduodie 
moterei, ką kaltas, taippat ir moteris 
vyrui. Moteriškė neturi valios ant savo 
kūno, bet vyras; taippat ir vyras neturi 
valios ant savo kūno, bet moteriškė. 
Nesišalinkite vienas nuo kito, nebent 
abiem sutinkant iki laikui, kad užsiim
tumėte malda, ir vėl suseikite, kad šė
tonas jūsų negundytų jūsų nesusilaiky
mu.” (I. Kor. 7, 1-5).

Sulig tad šv. Povilo patarimu mo
terystėje esantieji gali laikinai persi
skirti del maldos, abiem susitarus, nes 
nė vyras neturi valdžios ant savęs, nė 
moteris ant savęs, todėl reikia abiejų 
susitarimo. Tačiau reikia saugotis, 
kad šėtonas vieną ar kitą neimtų gun
dyti ir neįstumtų j pageidimą.

Nėra reikalo, kad moteris stotų į 
vienuolyną, jeigu ji gali ištiktųjų pado
riai ir dievobaimingai gyventi ir pa
sauly. Tik tuomet yra reikalo, kad 
moteris stotų į vienuolyną, jeigu kas, 
turėdamas moterį, norėtų kunigu likti, 
tuomet Bažnyčia, ištyrus pašaukimą, 
sutiks šventinti, jei moteris įstos į vie
nuolyną.

A. a. Kum V. Senkus.

KLAUSIMAS. Kur palaidotas a. a. 
kunigas Senkus, Marijonų Jenerolas?

Jo pažįstamas.
ATSAKYMAS. Yra palaidotas Ma- 

riąmpolėje ant šventoriaus šalia visų 
kitų Marijonų. Jo kapas neturi pamink

lo, bet yra renkamos aukos tam pamin
klui pastatyti ir neužilgio jis bus pasta
tytas.

KLAUSIMAS. Delko apie a. a. kun. 
V. Senkaus šventumą nieko negirdėt, 
nors tai buvo švento gyvenimo žmogus?

Jo pažįstamas.
ATSAKYMAS. Katalikų Bažnyčia 

skelbia šventais ne visus, kurie yra pa
sižymėję šventu gyvenimu ir jeigu skel
bia, tai ne tuojaus po mirčiai, nes Baž
nyčia neremia savo nutarimų vien žmo
nių troškimais ir jų įsitikinimais, bet 
laukia, kad Dievo apveizda pati šiokiu 
ar kitokiu budu vestų prie tokio pas
kelbimo.

šliubas raštinėje.
KLAUSIMAS. Ar gali kunigas duo

ti šliubą katalikei su nekataliku protes- 
tonu klebonijos raštinėje?

M. Belesunas.
ATSAKYMAS. Katalikų Bažnyčia 

labai nepageidauja maišytų moterysčių, 
nes iš jų nieko gera neišeina, vaikai 
palieka dažniausia be jokio tikėjimo, 
nes tokiems tėvams tikėjimas mažai te
rūpi.

Jeigu kada ištinka tokio šliubo rei
kalas, tai Bažnyčia sutinka duoti tik 
tam tikromis sąlygomis, kurias abu tu
ri pasirašyti, būtent, kad vaikai visi bu
tų krikštijami ir auklėjami tik katalikų 
tikėjime, kad nekatalikiškoji pusė net
rukdytų katalikiškajai pildyti savo tikė
jimo pareigų ir kad šliubas butų imtas 
vien prieš katalikų kunigą. Tačiau Ba
žnyčia draudžia kunigui tokį šliubą lai
minti bažnyčioje be vyskupo leidimo. 
Can. 1109 3. A
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Kur tada kunigas gali laiminti tokį 
šliubą? Ne ant mėšlyno, nes tai žydai 
taip daro, geriausia žinoma raštinėje.

Kaip ieškoti atlyginimo už skriaudą?
KLAUSIMAS. Kaip galima atsily

ginti su tais, kurie yra mane nuskriaudę 
200 dol. Taip gražiai jie kalba ant es
tradų, jogei rodos nebijotų mirt už tei
sybę. Jų prigundytas pirkau šėrą už 
200 dol., tai tik tiek juos ir mačiau.

Ar nebūtų nuodėmė melstis, kad 
Dievas juos nubaustų šiame pasauly, 
o ne po mirties? Visiškai dovanot ne
matau reikalo, o jie ir nesiprašo, kad 
dovanočia. J. Pauplis.

ATSAKYMAS. Yra vagių ir apga
vikų, kuriuos pagauna ir tupdo į kalė
jimą. Bet yra ir tokių, kurie, mokslus 
išėję, moka žmogų taip apsukti, kad 
prie jų nė teismas neprieina. Todėl ir 
Tamstos atsitikime vargu ką teisme lai

mėtume!, o prie tų dviejų šimtų dar ki
tus du šimtu advokatams sukištumei.

Dovanoti jiems du šimtu dolerių 
nė Dievas, nė evangelija, nė Bažnyčia 
to nereikalauja. Visuomet progai pasi
taikius gali reikalauti be jokios nuodė
mės savo skatiko sugrąžinimo. Tačiau 
degti keršto ugnimi nėra dalykas gir
tinas. Viešpats Jėzus ant kryžiaus ky
bodamas meldėsi už kryžiavotojus, ne 
idant juos Dievas nubaustų, bet, kad 
atleistų. Dievas yra teisingas, jis pik
tus darbus nepalieka be pabaudos, kaip 
nepaliko be pabaudos ir žydų už Kris
taus nukankinimą. Visa Jeruzalė tapo 
išgriauta, šimtai tūkstančių žydų išžu
dyta. Tačiau palikime Dievui visus at
lyginimus, visas bausmes, kaip ir kada 
jis norės jiems atlyginti. O mes melski
mės, kad Dievas visiems skriaudėjams 
duotų Šv. Dvasią, kad jie susiprastų ir 
pradėtų daryti atgailą.
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Spaudos įstatymas pakeistas. Ministerių 
Kabinetas priėmė spaudos įstatymo pakeitimą. 
Juo spaustuvės arba joms lygios, leidžiančios 
spaudinių Įstaigos, pristato miestų ir apskričių 
viršininkams po 10 egz. periodinių ir po 8 
vienkartinių leidinių. Be to, baudžiamajam sta
tute numatytų nusikalstamųjų darbų spaudos 
bylas kelia miesto ir apskrities arba apskrities 
viršininkai. Seimas ši įstatymą jau priėmė.

Itesp. Prezidento sveikinimas Italijos ka
raliui. Italų karaliaus Viktoro Emanuelio 25-rių 
metų karūnavimo sukaktuvių dieną Lietuvos 
Respublikos Prezidentas p. A. Stulginskis pa
siuntė jam pasveikinimo telegramą. Italų kara
lius padėkojo telegrafu už pasveikinimus, po
draug siųsdamas savo širdingiausius linkėji
mus Respublikos Prezidento asmeninei laimei 
ir Lietuvos gerovei.

Prekybos ir pramonės atstovų rūmai išrin
kti. Birželio 8 d. pasibaigė rinkimai į pirmuo
sius prekybos ir pramonės rumus. Rinkimuos 
dalyvavo tik Didžiosios Lietuvos prekybos ir 
pramonės įmonės, nes Klaipėdos kraštas turi 
savo atskirus prekybos rumus. Į tumus išrink
ta iš viso 21 atstovas, iš jų nuo bankinių įstai
gų — 3, nuo koperatyvų — 4, nuo pramonės 
įmonių — 7 ir nuo prekybos įmonių — 7 ats
tovai. Prekybos ir pramonės rūmų rinkimas 
finansų ministeris patvirtino.

Darbo dienos ilgumas prekybos įmonėse. 
Ministerių Kabinetas priėmė darbo dienos il
gumo įstatymo pakeitimo projektą. Juo pre
kybos įstaigos ir krautuvės, išskyrus valgyklas, 
kavines, arbatines ir maisto praduktų ir vai
sinių gėrimų parduotuvės, tegalės but atda
ros daugiausia 10 vai. per parą. Krautuvių 
atidarymo ir uždarymo laikas bus nustatomas 
apskrities valdybų, o miestuos su apskričių 
teisėmis — miesto valdybų. Tačiau, išskyrus 
aukščiau minėtas įstaigas, krautuvės negalės but 
atidaromos ankščiau G vai. ryto ir uždaromos 
vėliau 8 vai. vik.

Mokytojų kursai šią vasarą Švietimo mi
nisterija šią vasarą surengė Mariampolėj pe
dagoginius kursus. Į juos bus priimami baigę 
bent ,VII gimnazijos klases. Kursai tęsis nuo 
birželio 25 iki rugpiučio 25 d. Kuršininkai, 
kurie duos pasižadėjimą mokytojauti švietimo 
ministerijoj skiriamoj mokykloj, gaus po .100 
lt. stipendijos kas mėnuo. Suinteresuoti gali 
kreiptis į Mariampolės seminarijos direktorių.

Taip pat Šiauliuos veikia darbo pedago
giniai kursai pradžios mokyklų mokytojams. 
Kursai truks nuo liepos m. 1 d. iki rugpiučio 
15 d. Mokytojai, norintieji dalyvauti šiuos 
kursuos, turi kreiptis į savo rajono inspekto
rius.

Be to, švietimo ministerija leido suruošti 
pradžios mokyklų mokytoji] kursus: 1) Palan
gos vidurinei mokyklai — Palangoj, 2) Liet. 
Kat. Mok. Prof. Sąjungai — Telšiuos, Ukmer
gėj ir Kaišiadoryse ii* 3) Liet. Mok. Prof. Są
jungai ■— Kėdainiuos Šiauliuos ir Viekšniuos. 
Kaune taip pat rengiama lietuvių kalbos ir li
teratūros kursai mokytojams nelietuviams. Kur
sai prasidėjo liepos 1 d. ir baigsis rugpiučio 
15 d.

Bankų pelnas. 1924 metais Lietu
vos komerciniai bankai turėjo 4.269.100 
litų pelno.

Ūkininkų ekskursijos po Lietuvą. 
Birželio 16 d. prasidėjo musą ūkininkų 
ekskursijos po Lietuvą. Numatomos 5 
ekskursininkų grupės iš 200 žmonių. 
Ekskursininkams bus parodyti geriausi 
D. Lietuvos ir Klaipėdos ūkiai, žemės 
ūkio mokyklos, žemės ūkio akademija 
Dotnuvoje, paukštynai, žirgynai ir že
mės ūkio pramonės įmonės. Ekskursi
jos apžiūrės taip pat žemės ūkio ir pra
monės parodą Kaune.
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“LAIVO” PIKNIKAS

Liepos 12 d. Įvyko pirmasis “Laivo” 
piknikas.

Diena buvo labai graži, chicagiečiai 
pasklido po visas Cliicagos apielinkes, vi
sur ieškodami patogesnių vietelių pailsėti

“Į Laivo” pikniką jų pateko tik vidu
tinis skaieJ s, bet visi tvirti ir pastovus 
“Laivo” rėmėjai.

“Laivas” toliau gali tikėtis geresnių 
pasekmių.

ii geru oru pakvėpuoti.

AUKSINĖ GYVENIMO SAULĖLEIDA • I
Dauguma musų kostumerių ražo mums, kad jei i 

jie turėdami po septynias dešimts ir aštuoniasde
šimty met,ų šiandien gėrisi savo auksiniu amžium 
taip, kaip visi kiti gėrisi auksine saulėleida po to
bulai dienai tai tiktai dėka TRINER’S BITTER 
VYNUI. Jie turi dideli pasitikėjimą šiuo vaistu ir

tų pasitikėjimų pa'iks savo vaikams. Štai ką vienas is musų kostumerių rašo: 
“Mano tėvo viduriai buvo blogame padėjime, bet jam pradėjus vartoti 

TRINER’S BITTER VYN’A, tuojaus jo viduriai pasitaisė.” Mr. Matt Molek 
iš Silberbow, Mont. Panašių laiški,i mes gauname kasdieną.

Pasitenkinę kostumeriai, tai JOSEPH 1R1NER KOMPANIJOS Chicago, III. 
didelis pasididžiavimas. TRINER’S BITTER VYNAS po 34 metų savo popu- 
liariškumo užima pirmų vietą beveik visose šeimynose. Jis yra 
geriausias vaistas nuo galvos skaudėjimo blogo apetito, negrumuliavinio, nėr 
viškumo ir kitų vidurinių ilgų.

Visuomet turėk butelį savo namuose! (Apgr.). t
M ------------ „ .--------------- ------------------------------------------------ 4

i Telefonas Canal 7233

PETRAS CIBULSKIS ! i 
j Maliavojitno Kontraktorius j} 

DAŽŲ IR POPIEROS 
KRAUTUVĖ

; 2338 So. Leavitt Str., Chicago, 111. 11
... —..—š 2

• ------------------------------------------ -a
t ' NORĖDAMI Pirkti, Parduoti Ar Mainyti
Į j Visados Kreipkitės Pas Mus. Tas Jums Bus 
j j Ant Naudos.

S. L. FABIONAS CO.
INVESTMENTS REAL ESTATE 

INSURANCE
j f 809 W. 35th Str., Chicago, Ill.

Tel. Boulevard 0611 ir 0774
t t Padarom Pirkimo ir Pardavimo Raštus.
į Į Pasekmingai siunčiam pinigus ir
i , Parduodam Laivakortes.
t a,-. g
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